(наименование, адрес)

от ____ 2017 № ______

О противопожарном режиме
назначении ответственного
 и утверждении документов
 по пожарной безопасности
в помещениях ___________

	ПРИКАЗ

В целях соблюдения в помещениях (организации, ИП) Правил противопожарного режима в РФ.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С _______ 2017 установить в помещениях противопожарный режим.

2. Назначить ответственным за пожарную безопасность и оказание первой помощи (Ф.И.О.)

3. Ответственному за пожарную безопасность:
3.1. Следить за соблюдением правил пожарной безопасности работниками.
3.2. Разрабатывать и осуществлять меры по обеспечению пожарной безопасности помещений.
3.3. Проводить профилактическую работу по пожарной безопасности, противопожарную пропаганду среди работников, а также проводить обучение правилам пожарной безопасности по программам противопожарного инструктажа.
3.4. Содержать в исправном состоянии системы и средства противопожарной защиты, включая первичные средства тушения пожаров, не допускать их использования не по назначению;
3.5. Обеспечивать соответствие  документов о состоянии пожарной безопасности Правилам противопожарного режима;
3.6. Оказывать первую помощь при пожаре и других ЧС.
3.7. Провести инструктажи работников в соответствии с утвержденным графиком проведения повторных инструктажей.
3.8. В соответствующие с требованиями ППР в РФ сроки, провести проверку первичных средств пожаротушения, пожарных кранов, пожарных щитов, знаков безопасности, эвакуационных выходов с составлением необходимых актов и регистрацией в журналах проверок. Доложить о необходимом ремонте или замене первичных средств пожаротушения.

4. Утвердить инструкции по пожарной безопасности в помещениях устанавливающие правила поведения людей, порядок содержания помещений в целях обеспечения пожарной безопасности.

5. Утвердить программу проведения вводного, первичного, повторного противопожарных инструктажей с работниками.

6. Утвердить график проведения повторных инструктажей с работниками в 2017 году.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Руководитель/ИП (Подпись Инициалы, фамилия)

Приложения:

1. Программа проведения вводного, первичного, повторного инструктажей с работниками (У нас 34 страницы)
2. График проведения повторных инструктажей с работниками в 2017 г.
3. Инструкция по пожарной безопасности в административных помещениях. (У нас 20 страниц)
4. Инструкция по пожарной безопасности в помещениях хранения (инвентарь, документация и т.д) (У нас 20 страниц)
5. Инструкция «Пожарная безопасность и действия при пожаре в помещениях»

	Вариант 2 Руководитель и ответственный в одном лице
(наименование, адрес)

от ____ 2017 № ______

О противопожарном режиме
назначении ответственного
 и утверждении документов
 по пожарной безопасности
в помещениях ___________

	ПРИКАЗ

В целях соблюдения в помещениях (организации, ИП) Правил противопожарного режима в РФ.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С _______ 2017 установить в помещениях противопожарный режим.

2. Ответственность за пожарную безопасность и оказание первой помощи возлагаю на себя

3. Утвердить инструкции по пожарной безопасности в помещениях устанавливающие правила поведения людей, порядок содержания помещений в целях обеспечения пожарной безопасности.

4. Утвердить программу проведения вводного, первичного, повторного противопожарных инструктажей с работниками.

5. Утвердить график проведения повторных инструктажей с работниками в 2017 году.

Руководитель/ИП (Подпись Инициалы, фамилия)
Приложения:

1. Программа проведения вводного, первичного, повторного инструктажей с работниками (У нас 34 страницы)
2. График проведения повторных инструктажей с работниками в 2017 г.
3. Инструкция по пожарной безопасности в административных помещениях. (У нас 20 страниц)
4. Инструкция по пожарной безопасности в помещениях хранения (инвентарь, документация и т.д) (У нас 20 страниц)
5. Инструкция «Пожарная безопасность и действия при пожаре в помещениях»

Весь пакет документов административных помещений (офисов) на этой странице